施，不会在中国境内：a.以任何形

式直接或间接从事任何与星宇股

份或星宇股份的控股企业主营业

务构成或可能构成直接或间接竞

争关系的业务或活动，或于该等业

务中持有权益或利益；b.以任何形

式支持星宇股份及星宇股份的控

股企业以外的他人从事与星宇股

份及星宇股份的控股企业目前或

今后进行的主营业务构成竞争或

者可能构成竞争的业务或活动；c.

以其它方式介入（不论直接或间

 否 是

常州星宇车灯股份有限公司 2013 年半年度报告

19

接）任何与星宇股份及星宇股份的

控股企业目前或今后进行的主营

业务构成竞争或者可能构成竞争

的业务或活动。

其他 周晓萍

公司已为员工缴纳养老保险、医疗

保险、失业保险、工伤保险、生育

保险和住房公积金，如因公司上述

五险一金缴纳受到相关主管机关

处罚或被要求支付滞纳金、罚款，

本人承诺对公司进行补偿，使其不

因此遭受损失。

 否 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

公司于 2013 年 5 月 17 日召开的 2012 年度股东大会审议通过了《关于续聘天衡会计师事务

所有限公司为公司 2013 年度审计机构的议案》，同意聘请天衡会计师事务所有限公司担任公司

2013 年度审计机构，具体见《公司 2012 年年度股东大会决议公告》（公告编号：临 2013-023）。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和中国证监会、上

交所发布的有关公司治理文件的要求，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作，加强公司

信息披露工作，维护全体股东利益。

   报告期内，公司全面推进内控体系建设工作，对各主要业务环节、业务流程存在的风险点

和和控制措施进行了识别和梳理，并对相关内控制度进行了修订和完善。公司治理的实际情况

符合中国证监会发布的《上市公司治理准则》等规范性文件的要求。

常州星宇车灯股份有限公司 2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
179,073,850 74.69   -8,927,400 -8,927,400 170,146,450 70.99

1、国家持股

2、国有法人

持股
17,680,000 7.37   -8,860,000 -8,860,000 8,820,000 3.68

3、其他内资

持股
161,393,850 67.32   -67,400 -67,400 161,326,450 67.31

其中： 境内

非国有法人

持股

17,676,000 7.37   17,676,000 7.37

   境内

自然人持股
143,717,850 59.95   -67,400 -67,400 143,650,450 59.94

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
60,683,150 25.31   8,860,000 8,860,000 69,543,150 29.01

1、人民币普

通股
60,683,150 25.31   8,860,000 8,860,000 69,543,150 29.01

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 239,757,000 100   -67,400 -67,400 239,689,600 100

2、股份变动情况说明

公司于 2012 年 11 月 23 日召开的第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购注销部

常州星宇车灯股份有限公司 2013 年半年度报告

21

分已不符合激励条件的原激励对象已获授的限制性股票的议案》，决定对四名因离职而失去激励

资格的原激励对象根据公司激励计划已获授但尚未解锁的限制性股票合计 67,400 股不得解锁，

由公司以 9.61 元/股的价格回购注销。具体见《星宇股份第二届董事会第二十次会议决议公告》

（公告编号：临 2012-027）和《星宇股份关于回购注销部分已不符合激励条件的原激励对象已

获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：临 2012-031）。

   根据公司《首次公开发行 A 股招股说明书》披露，发行前公司股东国投创新（北京）投资

基金有限公司和全国社会保障基金理事会所持的合计 8,860,000 股限售股份锁定期届满，于 2013

年 3 月 12 日上市流通，具体见《公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：临

2013-016）。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

国 投 创 新

（北京）投

资 基 金 有

限公司

13,064,620 6,547,089  6,517,531
首次公开发

行限售承诺

2013 年 3 月

12 日

全 国 社 会

保 障 基 金

理 事 会 转

持三户

4,615,380 2,312,911  2,302,469
首次公开发

行限售承诺

2013 年 3 月

12 日

合计 17,680,000 8,860,000  8,820,000 / /

二、 股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,082

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻

结的股份

数量

周晓萍
境内自

然人
43.33 103,868,620 0 103,868,620 无

周八斤
境内自

然人
15.66 37,535,380 0 37,535,380 无

常州星宇投资管理有

限公司

境内非

国有法

人

7.37 17,676,000 0 17,676,000 无

国投创新（北京）投资

基金有限公司

国有法

人
5.45 13,064,620 0 6,517,531 无

李玲 未知 1.10 2,647,974 2,647,974 0 未知

全国社会保障基金理

事会转持三户

国有法

人
0.96 2,302,469 -2,312,911 2,302,469 无

东海证券－交行－东

风 5 号集合资产管理
未知 0.89 2,132,243 2,132,243 0 未知

常州星宇车灯股份有限公司 2013 年半年度报告

22

计划

中国银行－富兰克林

国海潜力组合股票型

证券投资基金

未知 0.54 1,295,750 0 0 未知

王晓红 未知 0.38 912,844 912,844 0 未知

朱奕滨 未知 0.36 866,701 866,701 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

国投创新（北京）投资基金有限公司 6,547,089 人民币普通股 6,547,089

李玲 2,647,974 人民币普通股 2,647,974

东海证券－交行－东风 5 号集合资产

管理计划
2,132,243 人民币普通股 2,132,243

中国银行－富兰克林国海潜力组合

股票型证券投资基金
1,295,750 人民币普通股 1,295,750

王晓红 912,844 人民币普通股 912,844

朱奕滨   866,701 人民币普通股 866,701

马庆环 846,742 人民币普通股 846,742

中融国际信托有限公司－融新 358号 702,399 人民币普通股 702,399

长安国际信托股份有限公司－富迪

嘉信一号分层式集合资金信托计划
516,592 人民币普通股 516,592

徐文元 499,359 人民币普通股 499,359

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号

有限售条件股东

名称

持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易情况

限售条件
可上市交易时间

新增可上市交